PAGE

РЕШЕНИЕ
Азнакаевского городского Совета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
	г.Азнакаево
	№89-26
	от «18» января 2013 года

	О внесении изменений в решение Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан «О бюджете муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района на 2013 год и на плановый  период 2014 и 2015 годов» № 85-24 от 20.12.2012 года

Азнакаевский городской Совет решил:

1. Внести  в решение Азнакаевского городского Совета  Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 20 декабря 2012 года № 85-24 «О бюджете муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района на 2013 год  и на плановый  период 2014 и 2015 годов следующие изменения:

1.1  в части 1  статьи 1:
1.1.1.  в пункте 2 цифры  «84 351,5»  заменить цифрами  «90 516,2»;
1.1.2.  в пункте 3 цифры «0» заменить цифрами « 6 164,7»;

1.2. таблицу № 2 приложения № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования г.Азнакаево Азнакаевского муниципального района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» дополнить следующими строками:

	292
	116 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	566
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

1.3.  Таблицу 1 в приложении 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5

                 к Решению Азнакаевского городского Совета  «О бюджете  муниципального образования «город Азнакаево»  Азнакаевского   муниципального                                                                                                          района  на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов »

 Таблица1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  на 2013 год
                                                                                                                                               (тыс.рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	С учетом изменений

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 324,5
	4 159,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	418,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов муниципальных образований
	01
	03
	0020000

	418,0

	Центральный аппарат
	01
	03
	0020400

	418,0

	Выполнение функций органами муниципальных образований
	01
	03
	0020400
	500
	418,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2 896,1
	3 531,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0020000

	2 896,1
	3 531,2

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	2 896,1
	3 531,2

	Выполнение функций  органами муниципальных образований
	01
	04
	0020400
	500
	2 896,1
	3 531,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	10,4
	210,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РТ и органов местного самоуправления
	01
	13
	0020000

	10,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0029500

	10,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0029500
	500
	10,4

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	01
	13
	092 00 00

	200,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	092 03 00

	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	092 03 00
	500

	200,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	600,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	600,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	03
	09
	219 00 00

	600,0

	Подготовка населения и организаций к действиямв чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	219 01 00

	600,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	219 01 00
	014

	600,0

	Национальная экономика
	04

	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	100,0

	Реализация функций в области национальной экономики
	04
	12
	340 00 00

	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340 03 00

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	340 03 00
	500

	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	55 644,3
	60 274,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	18 726,0
	19 163,0

	Поддержка жилищного  хозяйства
	05
	01
	3500000

	160,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500300

	160,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3500300
	500
	160,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	01
	3510500

	437,0

	Субсидии юридическим  лицам
	05
	01
	3510500
	006

	437,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	01
	5210000

	18 566,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	01
	5210600

	18 566,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	01
	5210600
	017
	18 566,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	824,8
	2 224,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	824,8
	2 224,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	824,8
	2 224,8

	Субсидии юридическим  лицам
	05
	02
	3510500
	006
	724,8

	Выполнение функций   органами местного самоуправления
	05
	02
	3510500
	500
	100,0
	1 500,0

	Благоустройство
	05
	03

	36 093,5
	38 886,2

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	15 136,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	15 136,5

	Ремонт и содержание автомобильных дорог ( общего и необщего пользования)  местного значения и инженерных сооружений на них  в границах населенных пунктов
	05
	03
	6000200

	15 123,0
	15 823,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	15 123,0
	15 823,0

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	4 596,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000300
	500
	4 596,3

	Организация и содержание мест захоранений
	05
	03
	6000400

	400,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	400,0

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500

	837,7
	2 930,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	837,7
	2 930,4

	Охрана окружающей среды
	06

	4 000,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03

	4 000,0

	Состояние окружающей среды и природопользование
	06
	03
	4100000

	4 000,0

	Природоохранные мероприятия
	06
	03
	4100100

	4 000,0

	Программа природоохранных мероприятий муниципального района
	06
	03
	41001003

	4 000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	06
	03
	4100103
	500
	4 000,0

	Межбюджетное трансферты

	21 382,7

	Культура и кинематография
	08

	21 382,7

	Культура
	08
	01

	21 382,7

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210000

	21 382,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	5210600

	21 382,7

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210600
	017
	21 382,7

	Всего расходов

	84 351,5
	90 516,2

1.4. Таблицу 1 в приложении 6 изложить в следующей редакции:

                 Приложение  6

                 к Решению Азнакаевского городского Совета  «О бюджете  муниципального образования «город Азнакаево»  Азнакаевского   муниципального

                                                                                               района  на 2013 год и на плановый период

                                                                                               2014 и 2015 годов »
Таблица1
Ведомственая структура

расходов бюджета муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района на 2013 год

                                                                                                                                                                               (тыс.рублей)

	Наименование
	Вед-во
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	С учетом изменений

	Азнакаевский городской Совет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
	194

	418,4

	Общегосударственные вопросы
	194
	01

	418,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	194
	01
	03

	418,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований
	194
	01
	03
	0020000

	418,0

	Центральный аппарат
	194
	01
	03
	0020400

	418,0

	Выполнение функций органами муниципальных образований
	194
	01
	03
	0020400
	500
	418,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РТ и органов местного самоуправления
	194
	01
	13
	0020000

	0,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	194
	01
	13
	0029500

	0,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	194
	01
	13
	0029500
	500
	0,4

	Исполнительный комитет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
	195

	83 933,1
	90 097,8

	Общегосударственные вопросы
	195
	01

	2 906,1
	3 741,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	195
	01
	04

	2 896,1
	3 531,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	195
	01
	04
	0020000

	2896,1
	3 531,2

	Центральный аппарат
	195
	01
	04
	0020400

	2896,1
	3 531,2

	Выполнение функций органами муниципальных образований
	195
	01
	04
	0020400
	500
	2896,1
	3 531,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РТ и органов местного самоуправления
	195
	01
	13
	0020000

	10,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	195
	01
	13
	0029500

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	01
	13
	0029500
	500
	10,0

	Реализация государственных функций, связанныхс общегосударственным управлением
	195
	01
	13
	092 00 00

	200,0

	Выполнение других обязательств государства
	195
	01
	13
	092 03 00

	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	01
	13
	092 03 00
	500

	200,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	195
	03

	600,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	195
	03
	09

	600,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	195
	03
	09
	219 00 00

	600,0

	Подготовка населения и организаций к действиямв чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	195
	03
	09
	219 01 00

	600,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	195
	03
	09
	219 01 00
	014

	600,0

	Национальная экономика
	195
	04

	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	195
	04
	12

	100,0

	Реализация функций в области национальной экономики
	195
	04
	12
	340 00 00

	100,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	195
	04
	12
	340 03 00

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	04
	12
	340 03 00
	500

	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	195
	05

	55 644,3
	60 274,0

	Жилищное хозяйство
	195
	05
	01

	18 726,0
	19 163,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	195
	05
	01
	3500000

	160,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	195
	05
	01
	3500300

	160,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	05
	01
	3500300
	500
	160,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	195
	05
	01
	3510500

	437,0

	Субсидии юридическим  лицам
	195
	05
	01
	3510500
	006

	437,0

	Межбюджетные трансферты
	195
	05
	01
	5210000

	18 566,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	195
	05
	01
	5210600

	18 566,0

	Иные межбюджетные трансферты
	195
	05
	01
	5210600
	017
	18 566,0

	Коммунальное хозяйство
	195
	05
	02

	824,8
	2224,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	195
	05
	02
	3510000

	824,8
	2224,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	195
	05
	02
	3510500

	824,8
	2224,8

	Субсидии юридическим лицам
	195
	05
	02
	3510500
	006
	724,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	05
	02
	3510500
	500
	100,0
	1500,0

	Благоустройство
	195
	05
	03

	36 093,5
	38 886,2

	Благоустройство
	195
	05
	03
	6000000

	36 093,5
	38 886,2

	Уличное освещение
	195
	05
	03
	6000100

	15 136,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	05
	03
	6000100
	500
	15 136,5

	Ремонт и содержание автомобильных дорог  (общего и необщего пользования)  местного значения и инженерных сооружений на них  в границах населенных пунктов
	195
	05
	03
	6000200

	15 123,0
	15 823,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	195
	05
	03
	6000200
	500
	15 123,0
	15 823,0

	Озеленение
	195
	05
	03
	6000300

	4 596,3

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	195
	05
	03
	6000300
	500
	4 596,3

	Организация и содержание мест захоранений
	195
	05
	03
	6000400

	400,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	05
	03
	6000400
	500
	400,0

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	195
	05
	03
	6000500

	837,7
	2930,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	05
	03
	6000500
	500
	837,7
	2930,4

	Охрана окружающей среды
	195
	06

	4 000,0

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	195
	06
	03

	4 000,0

	Состояние окружающей среды и природопользование
	195
	06
	03
	4100000

	4 000,0

	Природоохранные мероприятия
	195
	06
	03
	4100100

	4 000,0

	Программа природоохранных мероприятий муниципального района
	195
	06
	03
	4100103

	4 000,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	195
	06
	03
	4100103
	500
	4 000,0

	Межбюджетные трансферты

	21 382,7

	Культура и кинематография
	195
	08

	21 382,7

	Культура
	195
	08
	01

	21 382,7

	Межбюджетные трансферты
	195
	08
	01
	5210000

	21 382,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	195
	08
	01
	5210600

	21 382,7

	Иные межбюджетные трансферты
	195
	08
	01
	5210600
	017
	21 382,7

	Всего расходов

	84 351,5
	90 516,2

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakaevo.tatar.ru.
Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин

PAGE